TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 11 de janeiro de 2008 - Nº 08

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 09 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NEUMARIA CORDEIRO SOARES, do Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Posto de São Pedro do Piauí, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GILBERTO CAMPELO DA FONSECA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de São Pedro do Piauí, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 09 de
Janeiro de 2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 09 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

UELIO JOSE DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Gerente Regional de Educação,
símbolo DAS-3, da 17ª Região de Paulistana, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HELENA GOMES ROSENDO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 17ª Região de Paulistana, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

DECRETO DE 10 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0011627-8/2007, de 02 de abril de 2007, da Secretaria da Educação e
Cultura, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 18, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994,

JOELZA GONÇALVES ARAÚJO, ocupante do cargo de Professor Classe “E”, Nível
I, matrícula nº 171.834-7, lotada na Unidade Escolar Domício Magalhães, município de
Teresina – PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura.

ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUZIANO MIRANDA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de
Janeiro de 2008.

DECRETOS DE 09 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO RODRIGUES FONTINELE, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual Dr. Júlio Hartman de
Esperantina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

EDUARDO AUGUSTO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 09 de
Janeiro de 2008.

JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Executiva do Fundo Estadual de Saúde, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

CONCEIÇÃO DE MARIA OLIVEIRA LIMA, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 09 de Janeiro de 2008.

JOSE ELOI LAMIM LAGES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Assistência
Farmacêutica, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 09 de
Janeiro de 2008.

OSVALDO BONFIM DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade do Laboratório Central de Saúde Pública, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIANO RIBEIRO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual Dr. Júlio Hartman de
Esperantina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

EDUARDO AUGUSTO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

CONCEIÇÃO DE MARIA OLIVEIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Executiva do Fundo Estadual de Saúde, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 09 de Janeiro de 2008.

JOSE ELOI LAMIM LAGES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 09 de Janeiro de 2008.

OSVALDO BONFIM DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Assistência Farmacêutica, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 09 de Janeiro de 2008.

OF.  037 ao 039